
o 

o 
o 
a: 

o 

a: 

a: 
z

CY 

gH 
0 4 4) 

8 o 
o 

8 c 

o •, a, ao 
o 

1 	: 1 
E 

" 

	

8 	80 

E 

	

o 	E 4) 0) 

	

Eu 	8-8 8ui E 

o a,0 a o 

E 

	

allo 	O 
o) o 

4)00 

• E ' 
E 

- 00 

	

. 	'E 

A. 

1$ 
E - 

	

E 	a, 
8 0  

o 

'E a E 
8 o E 
u •,: E ,00'O 

E 8 E 

, 13 
04 

4 E o 
O a: o. E E ,o O 
<'0 
o3, 0 .)r0> 

'Q 
4) °4) OE 

o  

8 
*E'• 	o'E 

E9 E 	E 

-h 
{ 

8 aO, a 

-8i 

ao 

2 
E5$ 

'0 	4) 
o4)•_)io,000 .,8 
Ooo 	.'- 

0'4)E# •o 
E 	E 	E 

o5 a 
" 	E Ly 

ao 

oE 
.00. . 

tu ._  
ao tu ao 	E E 	$> 

.009o, o —2 

	

• '%o '00 	E 

e a  
E " 	E a,2° tu 

wE0. 8$ 

E 	,  

g o 8 
o5 	9 'O c O 

E 4 	-8 
E g 	; .88 

• 	1J'flLi. 
FLS 

f E! 10.5 	22 

§ 

E 	 ow  
jj-E 	 $5 

 05E 	
o$ 

aE'a: o 	 ' 	t88I CL 
EE°oa 	 aoawTT 	oE-Ea,-o 

ao 	0'Il4't 	Oa, 0 9.'a9a,'o ,  
E - 8 	E€CØ 

e8Ea,-8 a: EE ° 	- -3.E 	• Eg.' 4 -8 -E •oa.9gg.E LO 	.EE°EE 	ta,°'4° 	.Ec ° ,, 	.o 	° 	atua •E8°- 4) 0 a: 

,g 
-8 Ea9 

 
C! -E8 °' 	0 a,E'E â 4)0 

a, 	0 9 ° ,dE.$tu.0 	O'EE 	o.9a, 	4) 

$-8 8-'8 	:-' 
:' 	814 	Co,E0)01 	a.'Oa, 	.E ea, 	-4) 
O 	00' 	1 0Ç 	 'EOa'0'49 	'oC 	a .'oE  

I1HH c. 
zo 

o - a 8 . -888  

i 

' 	ua:°'E..9'' 	2E O a,jO 	0J2. o c a, 

•EE 	-48o 	 ao 

.9 

flfl !UI  
E8h 

o3coQaoaooa,tu 	O. 8E 	'' -o '° 	'4< E" 
tuE'_,v 9a,.  

%S 2 	 CE 
9', - 8 g85 	 'o1 

i° !Hh 	 i- 	 Ht8 

!-F!hb 	-FE' 	88iE 

33 o ('E82o. 	a, 	o8 

1-d 
oIlo2 	-8 	:9-E 'O'a'4C 	'EOo,E0 	aEg0).Ea,.E 

hLd 0o)o,4)o.E E o 8 0 0 00 	OEo 

	

 9
0.0.. 	4 E 0 a,E4)0'.9 

qvi a. 
EE '$oE 3 E °  'Eu E 	a,8c'EE4)'4) 	•0,a4)>a. 

8 a88.E'8 , 
8'oEa,88t. 	 a,, 	00c.4 	8.88E8'O'4 
!iUil 	 fl 

u 

LO 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°041 1 FORTALEZA, 01 DE MARÇO DE 2018 m 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Saboeiro, Sr. 	 de 
Lima, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 2302.01/2018-03. Objeto: aquisç'o deçpaas dás 
GLP e água mineral para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Saboeiro - CE. Tipo Menor Preço por éqt, com abertt*a 

4

previst 
para o dia 14 de março de 2018 as 09h na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Senador Miguel 15—Centro Saboeiro 
CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou atrajs dositÕ.'w'.ce.gov. 
br. Saboeiro-Ceará, 28 de fevereiro de 2018. Antônio Cardoso de Lima - Pregoeiro Oficial. 	 - 	J (.1 

 

Estado do  do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento Final— Tomada de Preços n° 2018.02.07,,.. O Presidente da CPL daç 
Prefeitura Municipal de Abaiara, toma público, que concluiu o julgamento das fases de habilitação e de proposta de Preços refeéee aeim9I.ivihrtório, 
na modalidade Tomada de Preços no 2018.02.07.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - CONECT Serviços e Empreendrtstentos L1'1i -'ME,.pot 
cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - CONECT Serviços e Empreendimentos LTDA - ME, por apreserpreços compatíveis 
com do orçamento da Prefeitura. Informações: Sala da CPL, Fone (88)3558-1254. Abaiara/CE, 28 de fevereiro de 2018. Carlos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 13 de 
Março de 2018, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2018.02.15.0l-PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com 
fins de registro de preços visando à aquisição de fardamentos novos, acessórios, equipamentos e materiais de proteção e segurança, para os vigias, guardas 
municipais, guarda vidas e agentes de trânsito, Servidores da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, conforme termo de referência anexo do edital, disponível 
na Sede da Comissão, Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, Pacajus-CE e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações: (85) 3348-1077, no horário 
de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 14 de 
Março de 2018, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N°2018.02.16.01 -PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com 
fins a registro de preços visando a aquisição de vestuário (camisa, calça e temo esportivo), aquisição de mochilas, bonés e confecção de faixas e banners, 
destinados a campanhas e eventos diversos da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, conforme termo de referência anexo do edital, disponível na Sede da 
Comissão, Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus-CE e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações: (85) 3348-1077, no horário de 08:00h 
às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz —Secretaria de Saúde - Tomada de Preços N° 2018.01.12.001. A Presidente da Comissão de 
Licitação toma público o resultado do julgamento da proposta do certame acima com objeto: execução de Reforma Elétrica de uma ala do Hospital 
Municipal Manuel Assunção Pires. Sendo declarada vencedora a empresa LC Projetos e Construções LTDA -ME, com valor de R$ 59.354,04 (cinquenta 
e nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos). Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art.l09, 1, 'b'. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min. e no site www.tce.ce.gov.br . Aquiraz - CE, 28/02/2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.02.28.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza 
e utensílios domésticos destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais e das diversas Secretarias do Município de Quixelõ/CE. Data 

FSC 	
e Horário da Abertura: 14 de março de 2018, às 10:00 horas. Informações: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 28 de fevereiro de 2018. Luiz Moses de Abreu 

., 	Neto - Pregoeiro Oficial. 
MISTO 

Pspdp,oduSdo 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão N°2018.02.28.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de empresa/pessoa fisica para prestação de 
serviços na locação de veículo, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Quixelõ/CE. Data e Horário 
da Abertura: 14 de março de 2018, às 08:00 horas. Informações: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 28 de fevereiro de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2702.2/IS. O Município de Poranga - CE, através de 
seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n° 2702.2/18, sessão pública marcada 
para o dia 14.03.20 18 às 14:00h, cujo objeto é a aquisição de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poranga - Ceará, 
O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tem.ce.gov.br/licitacoes  e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, 
Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 às 12:00h. 28 de Fevereiro de 2018— Jimmy KarIl Campos Cabral- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei no 8.666/93 e suas alterações a Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizará no dia 14/03/2018, as 09hs 30m, na Rua Lucio Torres, n°622, Centro Barreira - CE, o Pregão Presencial N° 14.03.01 / 2018, 
aquisição de livros didáticos infantis e kits para professores, destinados a atender os alunos da Rede Infantil do Município de Barreira - CE. Conforme 
especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce 
28 de fevereiro de 2018. Roberta Serafim da Silva Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 14 de março de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2302.01/2018/PP, cujo objeto é a aquisição de lanches e 
refeições prontas destinadas a atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Itaitinga - CE. O edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tem.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, 
em 01 de março de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.07.0I/TP. A CPI-
da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 20 de março de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 18.07.01/TP, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para construção de muros de vedação nas Unidades Básicas 
de Saúde de Bastiões, Timbaúba e Tabocal, no Município de Itapipoca. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http:I/www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitaeao/oormunicipios . Itapipoca-Ce, 27 de fevereiro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mulungu - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 00112018-TP. Menor Preço. Objeto: prestação de 
serviços em assessoria e consultoria ao gestor de contrato para assisti e subsidia de informações pertinentes a essa atribuição, conforme art 67° da 
Lei Federal 8.666193. Recebimento da habilitação e propostas escritas: dia 19 de março de 2018, às 09:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação 
da - Praça Coletor Bezerra borges, 63, Centro. Informações: fone (85)- 3328-1575 - de segunda a sexta das 08:00 às 14:00h. 01 de março de 2018. Michaele 
Barros Oliveira - Presidenta 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - A Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe toma pública a Retificação referente 
a publicação da Lei Municipal N° 969/2017, que fora publicado neste jornal (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA), no dia 21 de Novembro de 
2017, onde se Lê: PROJETO DE LEI N°012/2017 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017 (coloca errado), Leia-se: LEI MUNICIPAL N°696/2017 DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2017 (coloca o correto). São João do Jaguaribe-CE, 28 de Fevereiro de 2018. Francisco Acacio Chaves - Prefeito Municipal. 


